
Berlin  potępił  egzekucję
irańskiego dziennikarza
13 grudnia 2020
Niemieckie Ministerstwo Spraw Zagranicznych poinformowało, że
jest  zszokowane  i  wstrząśnięte  egzekucją  szefa  portalu
informacyjnego „Amad News” Ruhollaha Zama w Iranie.

„Niemiecki rząd jest zszokowany egzekucją blogera Ruhollaha
Zama,  która  miała  wczoraj  miejsce  w  Iranie.  Składamy
kondolencje jego rodzinie i przyjaciołom. Jesteśmy zszokowani
okolicznościami,  w  jakich  zapadł  wyrok,  a  zwłaszcza
wcześniejszym porwaniem z zagranicy” – podało niemieckie MSZ w
oświadczeniu. W oświadczeniu podkreślono, że stanowisko rządu
niemieckiego w sprawie kary śmierci pozostaje niezmienione:
jest to „okrutna i nieludzka forma kary, którą odrzucamy w
każdych okolicznościach”.

„Wzywamy  Iran  do  poszanowania  prawa  swoich  obywateli  do
wolności  słowa,  uwolnienia  wszystkich  więźniów  politycznych
oraz  do  niewydawania  ani  nie  wykonywania  nowych  wyroków
śmierci” – powiedział minister.

Irańskie  władze  dokonały  egzekucji  szefa  portalu
informacyjnego Amad News w sobotę rano. Według agencji Mehr,
karę  śmierci  wykonano  przez  powieszenie.  Wcześniej  władze
irańskie potwierdziły wydanie wyroku śmierci dla szefa portalu
informacyjnego „Amad News”, który rzekomo otrzymywał pomoc od
zagranicznych służb wywiadowczych.

W połowie października 2019 roku Korpus Strażników Rewolucji
Islamskiej  (IRGC,  część  irańskich  sił  zbrojnych)  ogłosił
zatrzymanie  Zama.  Według  otwartych  źródeł  Zam  relacjonował
protesty z grudnia 2017 i stycznia 2018 w całym Iranie.
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Szef  portalu  informacyjnego,  jak  zauważyła  agencja  IRNA,
został  zatrzymany  za  „działalność  antyrewolucyjną”.
Doniesiono,  że  jego  działaniami  rzekomo  kierował  francuski
wywiad, i że otrzymał wsparcie od służb wywiadowczych Stanów
Zjednoczonych i Izraela.

Według Associated Press, Zam mieszkał na emigracji w Paryżu,
nie określono, w jaki sposób ani gdzie został zatrzymany.

W związku z reakcją Niemiec na egzekucję Ministerstwo Spraw
Zagranicznych Iranu wezwało ambasadora Niemiec w Teheranie.
Jak  poinformował  nadawca  radiowo-telewizyjny  IRIB,
przedstawiciel Francji prawdopodobnie też zostanie wezwany do
irańskiego MSZ w związku z oświadczeniem w tej sprawie.
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